ПРИКАЗ

от 13.11.2018 г.               № 8.3.6.2-06/1311-01

Об изменении тем и руководителей выпускных квалификационных работ

студентов образовательной программы Управление образованием факультета

Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Изменить темы выпускных квалификационных работ студентов 3 курса

образовательной программы магистратуры «Управление образованием»,

направления подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное управление,

факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения, очно-

заочной формы обучения, утвержденные приказом от 17.04.2019 г. № 8.3.6.2-

06/1704-03, согласно списку (приложение).

Основание: заявления Анушиной В.В., Демидовой А.Т., Ефремовой Е.А.,

Зотовой В.А., Неупокоева Б.Б., Новоселова И.А., Нужной Е.В., Пироговой А.В.,

Решетникова О.И., Семыгиной Е.В., Хуторской А.А.

Директор         С.М. Кадочников

Приложение

к приказу

от 13.11.2019 №8.3.6.2-06/1311-01

Список тем, руководителей выпускных квалификационных работ студентов

№

п/п

Ф.И.О.

студента

Тема работы на

русском языке

Тема работы на

английском языке

Руководитель

работы (ФИО,

должность)

Руководитель

работы

(соруководитель)

1.

Анушина

Влада

Владимировна

Организация

управления

развитием

компетенции

педагогических

кадров с

использованием

системы

«Интеграл»

Teaching Staff

Competence

Development

Management Using

Integral system

Вейхер Андрей

Алексеевич  к.э.н.,

доцент

департамента

государственного

администрирования

НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербурга

2.

Демидова

Анжелика

Тадеушевна

Практика дарения

подарков между

участниками

образовательного

процесса

Gift-Giving

Practice in the

Educational

Community

Писаренко Ирина

Алексеевна, к.п.н.,

доцент

департамента

государственного

администрирования

НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербурга

3.

Ефремова

Елена

Александровна

Управленческая

деятельность как

фактор

обеспечения

резильентности

школы

School Leadership

as a Factor of

School Resilience

Прикот Олег

Георгиевич, д.п.н.,

профессор

департамента

государственного

администрирования

НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербурга

4.
Зотова Валерия

Александровна

Субъектность

учащихся в

представлениях

стейкхолдеров

образовательного

процесса

Educational

Stakeholders’

Perceptions of

Students’ Personal

Agency

Прикот Олег

Георгиевич, д.п.н.,

профессор

департамента

государственного

администрирования

НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербурга

5.

Неупокоев

Борислав

Борисович

Возможности

применения

бизнес-практик в

управлении

учебным блоком

университета

Application of

Business Practices

in the University’s

Academic Unit

Management

Пискунова Елена

Витальевна, д.п.н.,

профессор

департамента

государственного

администрирования

НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербурга

6.

Новоселов

Иван

Александрович

Типы советов

обучающихся в

контексте

корпоративной

культуры школы

Student Councils

Classification in

the Context of

School Corporate

Culture

Баронене Светлана

Геннадьевна, к.ф.н.,

доцент

департамента

государственного

администрирования

НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербурга

7.

Нужная

Екатерина

Владимировна

Влияние уровня

финансовой

грамотности

студентов на

доверие

финансовым

институтам

The Impact of

Students’ Financial

Literacy on Their

Confidence in

Financial

Institutions

Михеева Светлана

Александровна,

к.э.н., доцент

департамента

государственного

администрирования

НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербурга

8.

Пирогова

Анастасия

Валерьевна

Внутрифирменное

обучение как

фактор  адаптации

молодых рабочих

на

промышленном

предприятии

In-House Training

as a Factor of

Young Workers

Adaptation at the

Industrial

Enterprise

Лебедев Олег

Ермолаевич, чл.-

корр., профессор

департамента

государственного

администрирования

НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербурга

9.

Решетников

Олег

Игоревич

Аутсорсинг как

форма

государственно-

частного

партнёрства в

системе общего

образования

Outsourcing as a

Form of Public-

Private Partnership

in General

Education

Малышева Марина

Александровна,

к.п.н., доцент

департамента

государственного

администрирования

НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербурга

10.
Семыгина

Елена

Васильевна

Реализация

индивидуальных

образовательных

маршрутов

учащихся в

общеобразователь

ной школе как

управленческая

проблема

Students Individual

Learning Paths

Implementation in

Public School as a

Management

Problem

Жебровская Ольга

Олеговна, к.п.н.,

доцент кафедры

психологии

образования и

педагогики СПбГУ

Заиченко Наталья

Алексеевна,

к.п.н., профессор

департамента

государственного

администрирован

ия НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербурга

11.
Хуторская

Ангелика

Андреевна

Дифференциация

клиентов по

запросу на

интернет-

инструменты

образования: кейс

частной

образовательной

организации

Clients Requests

Differentiation for

Online Educational

Tools: A Case of

Private School

Илюшин Леонид

Сергеевич, д.п.н.,

профессор

департамента

государственного

администрирования

НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербурга